2

РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
28 октября 2014 г. № 1011
[bookmark: _GoBack]О порядке формирования перечней участков, предназначенных для последующего предоставления инвесторам и (или) организациям, в установленном порядке созданным в Республике Беларусь этими инвесторами либо с их участием, для строительства объектов, предусмотренных заключенными с Республикой Беларусь инвестиционными договорами, на территории Гомельской области и признании утратившим силу решения Гомельского областного исполнительного комитета от 28 августа 2013 г. № 851
На основании части второй пункта 41 Указа Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» и во исполнение абзаца второго пункта 26 Указа Президента Республики Беларусь от 14 января 2014 г. № 26 «О мерах по совершенствованию строительной деятельности» Гомельский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить, что Гомельский городской и районные исполнительные комитеты (далее – горрайисполкомы):
1.1. формируют перечни участков, предназначенных для последующего предоставления инвесторам и (или) организациям, в установленном порядке созданным в Республике Беларусь этими инвесторами либо с их участием, для строительства объектов, предусмотренных заключенными с Республикой Беларусь инвестиционными договорами, на территории Гомельской области (далее – перечни участков для реализации инвестиционных проектов) на основании градостроительных паспортов земельных участков, подготавливаемых по предложениям структурных подразделений горрайисполкомов, с учетом утвержденных в установленном порядке:
1.1.1. генеральных планов городов и иных населенных пунктов;
1.1.2. градостроительных проектов детального планирования;
1.1.3. архитектурных проектов застройки территорий городов;
1.1.4. схем комплексной территориальной организации Гомельской области и районов Гомельской области;
1.1.5. схем землеустройства районов Гомельской области;
1.2. включают в перечни участков для реализации инвестиционных проектов сведения о местоположении участка, целях возможного использования этого участка, его ориентировочной площади, наличии инженерной и транспортной инфраструктуры, дате и номере принятого решения о включении участка в перечень участков для реализации инвестиционных проектов, дате размещения перечня участков для реализации инвестиционных проектов на официальном сайте горрайисполкома, государственном органе (государственной организации), в который (которую) необходимо обращаться для заключения инвестиционного договора с Республикой Беларусь.
2. Признать утратившим силу решение Гомельского областного исполнительного комитета от 28 августа 2013 г. № 851 «О порядке формирования перечней участков, предназначенных для последующего предоставления инвесторам и (или) организациям, в установленном порядке созданным в Республике Беларусь этими инвесторами либо с их участием, для строительства объектов, предусмотренных заключенными с Республикой Беларусь инвестиционными договорами, на территории Гомельской области» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.09.2013, 9/59926).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Гомельского областного исполнительного комитета по направлениям деятельности.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	 Председатель
	В.А.Дворник

	Управляющий делами
	Е.В.Кличковская

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 09.04.2020
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH